САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

21 июля 2016 г.                                                                                            № 40-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 21.07.2016 №25-2016

Дата проведения заседания: 21 июля 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О прекращении действия свидетельства.

3. О внесении изменений в свидетельство.

4. О назначении даты, повестки дня и места проведения внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Ассоциация строителей «Альянс строителей

профессионалов.

5. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О прекращении действия свидетельства»

РЕШИЛИ: Прекратить на основании части 2 статьи 6.3 положения о системе мер

дисциплинарного воздействия СРО АС «АСП» действие свидетельства от 31.01.2013 года № 0034.03-

2013-7728658006-С-229 о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданного в адрес Общества с ограниченной

ответственностью «НПК Гарант» (ИНН 7728658006) в отношении всех видов работ с 21 июля 2016 года.

По вопросу № 3 повестки дня «О внесении изменений в свидетельства»

РЕШИЛИ: Внести изменения в связи с увеличением стоимости работ по одному договору

генподряда в ранее выданное в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Трест №5»

(ИНН 7710622217)  свидетельство от 17.03.2016 года № 0027.07-2016-7710622217-С-229 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать указанному члену СРО АС «АСП» измененное свидетельство № С-229-77-

0027-77-21072016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

2. Подготовительные работы:

2

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных

кранов

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

3. Земляные работы:

3.1. Механизированная разработка грунта

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми

трамбовками

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций:

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций:

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в

том числе с облицовкой

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

9.3. Устройство отопительных печей и очагов

10. Монтаж металлических конструкций:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые

конструкции и прочие)

11. Монтаж деревянных конструкций:

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих

конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления

комплектной поставки

3

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов):

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических

изделий

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель:

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов

13.3. Устройство наливных кровель

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения

зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода:

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

17. Устройство наружных сетей канализации:

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по одному

договору не превышает  60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

33.1. Промышленное строительство

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Данные виды работ ООО «Трест №5» не распространяются на особо опасные, технически

сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4

По вопросу № 4 повестки дня «О назначении даты, повестки дня и места проведения

внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей «Альянс строителей профессионалов»

РЕШИЛИ: Назначить дату и место проведение внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации в очной форме голосования с использованием бюллетеня (с правом предварительного

направления заполненного бюллетеня для голосования до проведения внеочередного Общего

собрания членов СРО АС «АСП») на 01 августа 2016 года по адресу 121309, г. Москва, ул. Василисы

Кожиной д. 14, корпус 6 и принять следующую  повестку дня:

1. О формировании рабочих органов Общего собрания членов Ассоциации.

2. О принятии предлагаемой повестки дня.

3. О приведении Устава Ассоциации в соответствие с положениями действующего

законодательства.

4. Об утверждении Положения об Общем собрании членов СРО АС «АСП».

5. Об утверждении Положения о Совете СРО АС «АСП».

6. Об утверждении Положения о Правлении СРО АС «АСП».

7. Об утверждении Положения о Президенте и Вице-президенте Совета СРО АС «АСП».

8. Об утверждении Положения о Председателе Правления СРО АС «АСП».

9. Об утверждении Положения о единоличном исполнительном (руководящем) органе –

Исполнительном директоре.

10. Об утверждении Положения о компенсационном фонде.

По вопросу № 5 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  Р.В. Киреева

           ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева